
UCHWAŁA NR XIX/185/20 
RADY GMINY DYWITY 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art.17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1507, ze zm.) Rada Gminy Dywity uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania.  

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dywitach.  

§ 3. Zakres i wymiar usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres ich 
świadczenia uzależniony jest od sytuacji zdrowotnej, osobistej i rodzinnej osoby ubiegającej się o przyznanie 
usług.  

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się zgodnie z poniższą 
tabelą: 

Wysokość odpłatności określona w procentach od 
ceny usługi za 1 (jedną) godzinę dla: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę 
w rodzinie, liczony w procentach w stosunku do 
kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

poniżej kryterium dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie  
powyżej 100 do 140  4  9  
powyżej 140 do 170  9  14  
powyżej 170 do 220  14  19  
powyżej 220 do 260  23  36  
powyżej 260 do 300  32  46  
powyżej 300 do 340  46  55  
powyżej 340 do 380  60  65  
powyżej 380 do 420  75  75  
powyżej 420 do 450  95  95  
powyżej 450  100 100 

§ 5. 1 Osobę objętą usługami opiekuńczymi lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi na jej wniosek 
lub na wniosek pracownika socjalnego zwalnia się na czas określony częściowo lub całkowicie od opłaty za 
usługi. 

2. Częściowe zwolnienie od opłaty następuje w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczności ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków 
lub sprzętu rehabilitacyjnego, 

3) co najmniej dwie osoby w rodzinie, w tym jedna przewlekle chora, wymagają udzielenia pomocy w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

3. Całkowite zwolnienie od opłaty za usługi następuje w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w ośrodku 
wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

Id: B3F02C1D-A9D2-431A-9DCC-AB67F5A777DD. Podpisany Strona 1



2) trudnej sytuacji materialnej wynikającej z długotrwałej choroby, bezrobocia, niepełnosprawności lub 
niezdolności do pracy, śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych 
lub klęski żywiołowej. 

§ 6. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
w wysokości 19,50 zł. 

§ 7. Opłaty za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszone są przez 
osoby zobowiązane do odpłatności w kasie Urzędu Gminy w Dywitach lub na rachunek bankowy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dywitach.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dywity. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XI/59/07 Rady Gminy Dywity z dnia 25 lipca 2007r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy Dywity 
 
 

Agnieszka Sakowska-Hrywniak 

Id: B3F02C1D-A9D2-431A-9DCC-AB67F5A777DD. Podpisany Strona 2




